1

令和２年１月 30 日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 取締役社長 田中 公章

（コード番号 4205、東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員 松浦 一慶

（TEL．(03)3216-2747）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成31年４月26日に公表しました令和２年３月期の連結業績

予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．令和２年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成31年４月１日～令和２年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

330,000

百万円

30,000

百万円

32,000

百万円

22,000

円 銭

100.69

今回修正予想（Ｂ） 320,000 25,000 27,000 18,000 82.37

増  減  額（Ｂ－Ａ） △10,000 △5,000 △5,000 △4,000

増  減  率（ ％ ） △3.0 △16.7 △15.6 △18.2

（参考）前期連結実績
（平成 31 年 3 月期）

337,499 33,147 36,319 18,458 84.06

 2

２．業績予想修正の理由

米中間の通商問題や中国経済減速の影響に加えて、新型コロナウイルスによる肺炎感染者

の世界的な広がりによる影響は予想がつかず、世界経済はますます混迷を深めるおそれがあ

ると予想しております。このような環境の中、連結業績予想数値につきましては、最近の業

績及び事業環境を反映し、売上高及び利益が当初の予想を下回る見込みであるため、上記の

とおり修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。

以  上